
14 Ponta Grossa, quinta-feira, 7 de abril de 2022 Publicação Legal

SÚMULA DE REQUERIMENTO DA 
RENOVAÇÃO DA LICENÇA SIMPLIFICADA

REGINALDO CZEZACKI - ME, torna público que irá requerer 
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ponta Grossa – PR, 
a Renovação da Licença Simplificada para Serviços Funerários com 
tanatopraxia, no seguinte endereço Rua Travessa Pasteur, 55 – Bairro 
Oficinas – Município de Ponta Grossa, Estado do Paraná.

(42) 3220-7744 DIÁRIO DOS CAMPOS

COMARCA DE PONTA GROSSA - PR - 4ª VARA CÍVEL EDITAL DE CITAÇÃO DOS RÉUS 
EM LUGAR INCERTO E EVENTUAIS INTERESSADOS NO PRAZO DE 30 DIAS Faz saber, 
pelo presente edital, a todos quantos virem ou dele conhecimento tiverem, que pelo mesmo CITA 
OS RÉUS EM LUGAR INCERTO E EVENTUAIS INTERESSADOS, seu cônjuge se casado for, 
herdeiros ou sucessores, se for o caso, para todos os atos da ação de AÇÃO DE USUCAPIÃO, 
sob nº 0034826-42.2021.8.16.0019, em que é requerente FRANCISCA MANYS MICHALOSKI
e requerido JOSÉ LUIZ DE ALMEIDA, para querendo contestar a ação no prazo de 15 dias, 
com advertência que será nomeado curador especial em caso de revelia e sob pena de não o 
fazendo, serem presumidos como verdadeiros os fatos alegados pelo requerente, nos termos da 
inicial, o qual pretende o domínio sobre o seguinte bem: “IMÓVEL - LOTE “2” - QUADRA “B” - 
QUADRANTE N-O, situado na Vila Real, Bairro Chapada, com as seguintes características de 
quem da rua olha. FRENTE para a Sudoeste, medição: 17,50 metros. LADO DIREITO: confronta 
com o lote nº 11 matrícula nº 21.016 do 3º Registro de Imóvel de propriedade de Danilo Exequiel 
Hornung, onde mede 28,00 metros. LADO ESQUERDO: confronta com o lote 01 matrícula nº 444 
do 3º Registro de Imóvel de propriedade de Ademir José Barbosa Eirele, onde mede 28,00 metros. 
LINHA DE FUNDOS: confronta com parte do lote n.º 03 matrícula 33811 do registro de imóvel 
de propriedade de Leonidas Garcia do Nascimento, onde mede 19,21. Perfazendo uma área de 
490m2, PORÉM o proprietário, hoje é o Sr. Antônio  Carlos Custodio o qual possui escritura de 
compra e venda, mas não efetuou o registro, o imóvel se encontra no lado ímpar da numeração 
predial do logradouro denominado prolongamento da Rua Sudoeste, distante 17,50 metros do 
alinhamento da Rua do Canario, Referência Cadastral 08-3-27-26-0262-000”. Ficando cientes de 
que, quem não habilitar-se nos autos, não será intimado dos atos subsequentes. A ser afixado 
e publicado na forma da lei. Ponta Grossa, aos 04 de abril de 2022. Eu, Paulo Roberto Duso, 
Escrivão, que digitei e subscrevo. FÁBIO MARCONDES LEITE Juiz de Direito

CMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
VENTANIA – PARANÁ

RESOLUÇÃO Nº 15/2022
SÚMULA – Solicitação dos Recursos de GND4 (investimento), para Estruturação da Rede 
de Serviços do SUAS - EMENDAS 2022.   
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe conferiu 
a Lei Municipal nº 823 de 23 de fevereiro de 2021, e;
Considerando a deliberação da Plenária realizada em 05/04/2022.

RESOLVE:
Art. 1º - Solicitar recursos do Ministério da Cidadania – Secretaria Nacional de Assistente Social, 
no valor de R$: 47.896,00 (quarenta e sete mil oitocentos e noventa e seis reais) para o Fundo 
Municipal de Assistência Social – FMAS deste município.
Art. 2º - Os recursos serão destinados à aquisição de 01 (um) veículo novo.
Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Ventania/PR, 05 de abril de 2022.

Gabrieli Batista Lima 
Presidente 

CMAS de Ventania/PR

CMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
VENTANIA – PARANÁ

RESOLUÇÃO Nº 16/2022
SÚMULA – Solicitação dos Recursos de GND4 (investimento), para Estruturação da Rede 
de Serviços do SUAS - EMENDAS 2022.   
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe conferiu 
a Lei Municipal nº 823 de 23 de fevereiro de 2021, e;
Considerando a deliberação da Plenária realizada em 05/04/2022.

RESOLVE:
Art. 1º - Solicitar recursos do Ministério da Cidadania – Secretaria Nacional de Assistente Social, 
no valor de R$: 30.000,00 (trinta mil reais) para o Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS 
deste município.
Art. 2º - Os recursos serão destinados à aquisição de equipamentos e materiais permanentes
Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Ventania/PR, 05 de abril de 2022.

Gabrieli Batista Lima 
Presidente 

 CMAS de Ventania/PR

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CAMINHOS DO TIBAGI

EXTRATO DE CONTRATO n⁰. 05/22
PREGÃO N⁰ 06/2022

PROCESSO N.º 012/2022
Contratante: Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional Caminhos do Tibagi. Contra-
tada: Keila Komar Martins & Cia Ltda;
CNPJ: 14.499.282/0001-28, com sede a Avenida Cel. Rogerio Borba, 1910 CEP 84320.000 – 
Reserva – Pr.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de Pneus para veículos (caminhões), 
e equipamentos com o objetivo de dar manutenção ao “PROGRAMA PATRULHA RURAL e “PRO-
GRAMA DE SINALIZAÇÃO URBANA”, do Consórcio Caminhos do Tibagi
 Valor: de R$ 165.520,00 (cento sessenta cinco mil, quinhentos e vinte reais)
Condições Pagamento: mensal
Prazo de Vigência e Execução: inicio 07/abril/22 e termino 07/abril/23.;
Reserva, 07 de abril de 2022 – Contratante Marcio Artur de Matos, e Contratada Keila Komar Martins.

Márcio Artur de Matos 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA 
         CNPJ 95.685.798/0001-69 

         AV. ANACLETO BUENO DE CAMARGO, 825 – CENTRO 
         84345-000 – VENTANIA – PARANÁ 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA 
         CNPJ 95.685.798/0001-69 

         AV. ANACLETO BUENO DE CAMARGO, 825 – CENTRO 
         84345-000 – VENTANIA - PARANÁ


